[image: image1.png]

ПРИКАЗ

КОМИТЕТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС
	от 07.07.2014 № 96
г. Иваново

	Об утверждении состава комиссии по осуществлению
 внутреннего контроля соответствия обработки персональных
 данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации  от  21.03.2012  № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», приказом комитета ЗАГС от 01.11.2012 № 61 «Об утверждении Правил  внутреннего  контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в комитете Ивановской области ЗАГС»            п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав комиссии по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных» (далее - комиссия) в следующем составе:

Бесшапошников В.В. - председатель комиссии, заместитель председателя комитета ЗАГС;

Жесткова Т.В. - начальник отдела статистического учета, обработки и хранения документов;

Кураев Д.А. - консультант отдела информационных технологий и кадрового обеспечения.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в комитете Ивановской области ЗАГС, утвержденными приказом комитета ЗАГС от 01.11.2012 № 61.
3. Председателю комиссии докладывать о результатах проведенной проверки и мерах, необходимых для устранения выявленных нарушений в течение пяти рабочих дней с момента завершения проверки.
	Председатель комитета ЗАГС
	     З.Х. Мамедова